
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３１７号 

〒０４３－００２４ 檜山郡江差町尾山町 153番地の 1 
医療法人社団 恵 愛 会 
介護老人保健施設 カタセールえさし 

広報委員長  北 村 美 鈴 
ＴＥＬ：（０１３９）５４－２１２１ 

＜ 編 集 後 記 ＞  

朝晩の冷え込みが厳しくなり、紅葉の季節も終わり冬の気配を感じる時期になってきました。

インフルエンザ等の感染症も流行してくる時期になりましたので、当施設におきましても、

ご利用者や職員共々予防に努めて参ります。 

地域の皆様やご家族の皆様もくれぐれも体調には気をつけてお過ごし下さい。 

＜ 広 報 委 員 一 同 ＞ 

 

  

※広報誌『華多清流』は、ホームページからもご覧いただけます！ 

https://www.kei-ai-kai.jp 佐々木病院のホームページからカタセールのページへお進みください 
 

０月介護予防教室

１０月４日（土）、介護予防教室に７名の方が参加され、口腔体操

やモルックを行いました。 

    次回開催日 １２月６日（土） １０時～１１時 

    １階フロワーでお待ちしております。 

ご面会・家族洗濯物について 
・ご面会について感染予防の為、面会時間は３０分間迄でお願い致します。 

・面会者・利用者のマスク着用でお願い致します。 
ご面会時、居室内での飲食等については原則禁止とさせて頂きます。 

ご協力お願い致します。 

・事前の、面会日の予約の必要は不要です。 

・面会場所：居室内 

 月～金曜日・祝日：午前９時００分～午後５時００分 

 土曜日：午前１０時００分～午後１２時００分 

・ご面会の際の差し入れはなるべくその日の内に食べきれる品と量でお願い致します。 

※生もの・果物等はお控えください。 

・家族洗濯について、各階の家族洗濯室への入室可能です。 

※やむを得ず日曜日に受け取りに来られる際は、事前に電話連絡をお願い致します。 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1510137414/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovLzQuYnAuYmxvZ3Nwb3QuY29tLy1oUWhMUHF3QUhuVS9VWFVSaGRyOE9fSS9BQUFBQUFBQU1OTS9yaDlsTlBweGxaZy9zMzIwL3Bvc3QtaW1nXzIwMTMtMDRfai0wMS5qcGc-/RS=%5eADB59n6upgjzJMGjCzez9Etd5k7ioU-;_ylt=A2RinFPGjAFadn0A8TGU3uV7


 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

鴎
かもめ

 亭
てい

 夢
む

 差
さ

 志
し

 さ ん 慰 問 
１０月お誕生者のご紹介 

～ 入 所 者 ～               

辻  一美 様 佐藤 信幸 様 佐藤  尚 様 

横野 ハツエ 様 野呂田 節子 様 

お名前のみのご紹介 

入所者       通所者 

☆澤田 リツ 様 ☆秋田 武子 様 江差町文化祭に、ご利用者の作品を展示しました。藁で作ったしめ縄や

松ぼっくりでハリネズミ・ミニクリスマスツリー等の作品を展示しました。

来場された方から、「素敵作品ね」との声を頂きました。 

～タオルなど、ご寄付のご協力をお願い致します～ 
当施設では、ご家庭で不要となったタオルやシーツ、衣類などのご寄付を 

募っております。再利用し、ご利用者の日常生活で活用していきますので 

お手数ではございますが、施設までご連絡いただけると幸いです。          

（ＴＥＬ ０１３９―５４―２１２１） 

～ ご寄 贈 のお礼 ～ 

通所を、ご利用されていた金子勲様のご家族より肌着類の寄贈がありました。 

ご利用者の日常生活で大切に活用させていただきます。 

温かいお心遣いに職員一同心よりお礼申し上げます。 

１０月１３日（月）、鴎亭夢差志さんによる落語が披露されました。『寿限無（じゅげむ）』・  

『道灌（どうかん）』の落語を聞かせてくれました。初めての落語に「良かった！」「おもしろかっ

た」と皆さん、楽しいいひと時を過ごされておりました。 


